R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1068

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os usuários do transporte coletivo reivindicam a instalação de abrigos nos pontos de ônibus, pois inúmeras vezes os mesmos ficam expostos ao sol, vento ou chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de instalar abrigo para passageiros no ponto de ônibus localizado na entrada do Jardim Tropical, na Rodovia Domingos Sartori.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de outubro  de 2003.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL